
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  CERVIA  2
Codice MIUR RAIC829007 - C.F. 92082630390

Via Caduti per la Libertà, 16  -  48015  CERVIA (RA) - tel.0544/71955  fax 0544/72246
E mail: raic829007@istruzione.it  - Pec: raic829007@pec.istruzione.it  - Sito web: www.iccervia2.edu.it

Circolare n. 41        Cervia, 8 ottobre 2021

Ai Docenti interessati della Scuola Secondaria
Agli Atti

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  nota  Prot.  n.  1761  del  18/02/2015  dell’U.S.R.  dell’Emilia-Romagna  avente  come
oggetto  “Attività  alternative  all’insegnamento  della  religione  cattolica  nelle  scuole
dell’infanzia,  primarie  e  secondarie  di  I  e  II  grado  -  a.s.2014/2015.  Indicazioni
operative”;

VISTO l’art.28 del C.C.N.L. – CS – del 19/04/2018;
VISTO la disponibilità ad accettare ore eccedenti l’orario d’obbligo;

DISPONE

che dall'11/10/2021 sino al  30/06/2022 avranno inizio le  Attività alternative all’insegnamento

della Religione cattolica nella Scuola secondaria dell’IC “Cervia 2”, con le  Assegnazioni che

seguono e gli orari in allegato:

I A – Giovanna Sarti;
II A – Lorenzo Benagli;
III A – Giovanna Sarti;
I B – Barbara Farfaneti;
II B – Giovanna Sarti;
III B – Giovanna Sarti;
I C – Amedeo Marcone;
II C – Marco Adornetto;
III C – Fiorella Bestetti;
I D – Amedeo Marcone;
II D – Viola Tiozzi;
III D – Amedeo Marcone;
I E - Lorenzo Benagli;
II E – Giovanna Sarti;
III E – Loredana Di Giovanni.

http://www.iccervia2.edu.it/


I docenti ai quali è stato affidato l’insegnamento delle attività didattiche e formative alternative

progetteranno i percorsi didattici che dovranno consegnare al Dirigente Scolastico e ne garantiranno

l’attuazione  anche con il  contributo  degli  alunni.  In  caso  di  assenza  degli  alunni,  resteranno  a

disposizione del plesso, anche per la sostituzione di colleghi del plesso assenti. Eserciteranno inoltre

tutti i diritti e i doveri di qualunque altro docente "anche ai fini della partecipazione a pieno titolo ai

lavori di tutti gli organi collegiali della scuola, ivi comprese le operazioni relative alla valutazione

periodica  e  finale,  limitatamente  agli  alunni  che  seguono l’attività  stessa".  In  tale  sede devono

fornire ai docenti della classe elementi conoscitivi sull’interesse manifestato e il profitto raggiunto

da ciascun alunno.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                        Giancarlo Frassineti


	DISPONE

